
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

04 ***Rafael Felgueiras Rolo 02/03/2010 3414 02/03/2010 3414
05 Bianca Ormanes Da Cunha 16/12/2011 3066 16/12/2011 3066
06 Adriana Moreira Bessa 16/12/2011 3066 16/12/2011 3066
07 Lígia De Barros Pontes Sefer 16/12/2011 3066 16/12/2011 3066
08 Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 16/12/2011 3066 16/12/2011 3066

Obs: Licença Particular 04.04.13 A 03.02.14

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de Maio de 2020.
Ana Carolina Lobo Gluck Paúl Peracchi
Silvana Elza Peixoto Rodrigues
Corregedoria-Geral, Exercício
Antônio Carlos Bernardes Filho
Conselheiro
Anete Penna De Carvalho
Conselheira
Robina Dias Pimentel Viana
Conselheira
Artêmio Marcos Damasceno Ferreira
Conselheiro
José Galhardo Martins Carvalho
Conselheiro
Marcelene Dias Da Paz Veloso
Conselheira
Marcela Guapindaia Braga Reis
Conselheira
Diego Leão Castelo Branco
Conselheiro

Protocolo: 546047

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 250/2020-SEPLAD/DAF
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais, fundamentada no art. 25, inciso II c/c inciso VI 
do art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando o Decreto Estadual 
n.º 619, de 23 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas adotadas 
para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19), conside-
rando o PROGRAMA “MÁSCARAS PARA TODOS”, realizado através do Edital 
Especial de Chamamento Público nº 001.2020. SEPLAD para o credencia-
mento e seleção de pessoas físicas e jurídicas, residentes ou estabelecidas 
no Estado do Pará, para produção emergencial de “máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis”, destinadas a pessoas de vulnerabilidade social, 
a fi m de prevenir o risco de transmissão do novo coronavírus COVID-19, 
para distribuição a população em geral, bem como, atender ao esforço que 
o Governo do Estado do Pará tem feito em ações que minimizem o sofri-
mento das camadas mais afetadas economicamente, pela diminuição da 
atividade econômica causada pela Pandemia do Covid-19, e considerando 
o Parecer Jurídico exarado no Processo nº 2020/275048, resolve reconhe-
cer a inexigibilidade de licitação para contratação de NICOLE GRAZIELLE 
GOMES DE SOUZA, objetivando a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras, 
conforme condições estabelecidas no edital,  no valor estimado total de 
R$ 2.990,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545964

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 250/2020-SEPLAD/DAF

Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras artesanais em tecido 
duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, constante 
no Processo nº 2020/275048, no valor estimado total de R$ 2.990,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545965

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 236/2020-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo

54192678/2 ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COU-
TINHO 23/04/2019 a 22/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 03/11/2018 a 02/11/2019 25/06/2020 a 24/07/2020

5912421/3 ALICE DE QUEIROZ LOBO 10/05/2019 a 09/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

5946299/2 ANA PAULA GOMES DUARTE 01/04/2019 a 31/03/2020 29/06/2020 a 28/07/2020

57191355/1 BRUNO CALANDRINE ALMEIDA 05/12/2018 a 04/12/2019 29/06/2020 a 28/07/2020

29025/1 CELSO RUBENS PEREIRA MONTEIRO 16/06/2019 a 15/06/2020 29/06/2020 a 28/07/2020

3166/1 CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA 02/05/2019 a 01/05/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 30/05/2019 a 29/05/2020 22/06/2020 a 21/07/2020

57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 13/11/2018 a 12/11/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

28916/1 FERNANDO AUGUSTO SANTOS DA COSTA 28/04/2019 a 27/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 01/03/2019 a 28/02/2020 08/06/2020 a 07/07/2020

25844/1 JOÃO BOSCO SANTOS 09/04/2019 a 08/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

3253155/1 JOSE COSTA DA SILVA 10/10/2018 a 09/10/2019 01/06/2020 a 30/06/2020

25984/1 JOSE JOAO PACHECO 08/05/2019 a 07/05/2020 08/06/2020 a 07/07/2020

5486343/ 3 JULIO CEZAR BARROS BORBA 01/01/2019 a 31/12/2019 01/06/2020 a 30/06/2020

57191740/1 LUCIVAL PERES FERREIRA 02/01/2019 a 01/01/2020 29/06/2020 a 28/07/2020

26018/1 MANOEL DA SILVA 01/06/2019 a 31/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 01/03/2019 a 28/02/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

3264033/3 MARIA APARECIDA VARANDA DIAS 17/06/2019 a 16/06/2020 22/06/2020 a 21/07/2020

3253783/1 MARIA AUGUSTA ESTEVES PEREIRA 01/03/2019 a 29/02/2020 22/06/2020 a 21/07/2020

5076099/1 MARIA DA GRAÇA MAGALHÃES DE SOUZA 06/03/2019 a 05/03/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

1791/1 MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA 01/06/2019 a 31/05/2020 03/06/2020 a 02/07/2020

28959/1 MARIA HELENA SANTOS SOUZA 14/05/2019 a 13/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

1333/1 MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO 14/06/2019 a 13/06/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

3255506/1 OLINDA KOGA TEIXEIRA 16/04/2019 a 15/04/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

5946783/1 PAULO ERNESTO DE OLIVEIRA LOPES DE 
SOUZA 18/02/2019 a 17/02/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

2143/1 PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR 01/01/2019 a 31/12/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

57173469/2 RAFAEL FERNANDES DE LIMA 03/02/2018 a 02/02/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

27880/1 RAIMUNDA NAZARE LIMA GOUVEIA 01/08/2016 a 31/07/2017 23/06/2020 a 22/07/2020

3279286/1 RAIMUNDO IVAN MARTINS ALEIXO 14/08/2018 a 13/08/2019 30/06/2020 a 29/07/2020

2224/1 RAIMUNDO NONATO CASTELO JUNIOR 02/04/2019  01/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

2208/1 RAIMUNDO NONATO SALDANHA ASSUNÇÃO 29/01/2019 a 28/01/2020 08/06/2020 a 07/07/2020

5076129/1 RAIMUNDO NONATO SARAIVA DIAS 02/03/2018 a 01/03/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

3252655/1 REGINALDO CONDE DE ALMEIDA FILHO 04/05/2019 a 03/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

3202720/1 SANDRA LUCIA JIMENES DE OLIVEIRA 19/01/2019 a 18/01/2020 22/06/2020 a 21/07/2020

4227/1 SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS 15/06/2019 a 14/06/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 15/05/2019 a 14/05/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

28509/1 SEBASTIÃO DA SILVA CORREA 03/01/2019 a 02/01/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

55590290/2 SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS 02/01/2019 a 01/01/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

5085624/1 WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA 12/05/2019 a 11/05/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
MAIO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e FinançaS
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.212 de 
11/05/2020

Protocolo: 546152

PORTARIA Nº 110, DE 13 DE MAIO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020 e, considerando 
o(s) decreto(s) nº 748, de 13/05/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração


